

Zamawiający: Gmina Konstancynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstancynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki
--	--

Nr referencyjny ZP.271.2.2023.ŁP

Konstancynów Łódzki, dn. 15.03.2023 r.

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. Przebudowa torowiska tramwajowego w Konstancynowie Łódzkim na odcinku od ul. Krótkiej do Placu Wolności wraz z trójkątem do zawracania

- I. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na wniosek¹ o wyjaśnienie treści SWZ:

Zestaw pytań nr 2

Pytanie nr 1

Prosimy o dołączenie do materiałów przetargowych Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że trwa procedura wydania Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej Inwestycji.

Pytanie nr 2

W programie funkcjonalno-użytkowym zapisano: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do wprowadzania korekt / zmian w stosunku do PFU na etapie opracowywania dokumentacji projektowej”. Czy wymienione korekty / zmiany stanowią będą roboty dodatkowe (zarówno w zakresie projektowym, jak i w zakresie wykonania robót budowlanych) względem oferty Wykonawcy złożonej na etapie postępowania przetargowego?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapis o zmianach może dotyczyć sytuacji, w której Wykonawca będzie chciał dokonać zmiany technologii lub zmienią się wytyczne jednostek opiniujących. Wspomniane korekty nie będą stanowić podstaw robót dodatkowych.

Pytanie nr 3

Jeśli zakres robót określony w ramach zadania ma obejmować zamknięty katalog robót względem zapisów PF-U i SWZ, informujemy, że formularz oferty dla zadania stanowi przykład błędnego i nieprecyzyjnego opisu przedmiotu zamówienia, ponieważ nie uwzględnia szeregu niezbędnych

¹ Zachowano oryginalną pisownię pytań.

Zamawiający: Gmina Konstaktynow Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstaktynow Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstaktynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstaktynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstaktynow_lodzki
--	--

robót – w szczególności branż elektrycznych, instalacyjnych, wodociągowych, których wykonanie będzie niezbędne do prawidłowego funkcjonowania obiektu budowlanego po jego przebudowie. W związku z powyższymi brakami wnioskujemy o traktowanie formularza ofert jako materiału poglądowego i przyjęcie jako podstawy wyceny pozycji, bez rozbicia na ceny jednostkowe.

Pozycja	Zakres	Jednostka miary	Ilość	Wartość poszczególnych elementów netto (PLN) [DxE]	Stawka podatku VAT (%)	Wartość podatku VAT (PLN)	Wartość poszczególnych elementów brutto (PLN) [E+G]
A	B	C	D	E	F	G	H
1.	Opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej (z zastrzeżeniem, że wynagrodzenie za usługę wykonania dokumentacji projektowej uwzględnione w cenie oferty, nie może przekraczać 3,5% wartości brutto realizacji robót budowlanych z pozycji nr 3)	kpl.	1,00				
2.	Nadzór autorski	kpl.	1,00				
3.	Realizacja robót budowlanych (suma poz. 3.1-3.10)				x		
3.1.	Roboty przygotowawcze, rozbiórkowe i ziemne (suma poz. 3.1.1 – 3.1.18)				x		
3.2.	Nawierzchnie jezdni (wraz z odtworzeniem nawierzchni bitumicznych) (suma poz. 3.2.1 – 3.2.10)				x		
3.3.	Nawierzchnia torowiska - tor klasyczny (tłuczniowy) (suma poz. 3.3.1 – 3.3.16)				x		
3.4.	Nawierzchnia torowiska - płyty prefabrykowane -				x		

Zamawiający:
Gmina Konstaktynow Łódzki
 ul. Zgierska 2,
 95-050 Konstaktynow Łódzki

tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94

e-mail: zamowienia@konstaktynow.pl

<https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstaktynow-lodzki>

https://platformazakupowa.pl/pn/konstaktynow_lodzki

Pozycja	Zakres	Jednostka miary	Ilość	Wartość poszczególnych elementów netto (PLN) [DxE]	Stawka podatku VAT (%)	Wartość podatku VAT (PLN)	Wartość poszczególnych elementów brutto (PLN) [E+G]
A	B	C	D	E	F	G	H
	tor węgierski (system blokowo - zalewowy) (suma poz. 3.4.1 – 3.4.14)						
3.5.	Nawierzchnia torowiska na podbudowie betonowej w technologii podlewania ciągłego (suma poz. 3.5.1 – 3.5.14)				x		
3.6.	Odwodnienie (suma poz. 3.6.1 – 3.6.2)				x		
3.7.	Regulacje, roboty kolizyjne, odtworzenia infrastruktury (suma poz. 3.7.1 – 3.7.7)				x		
3.8.	Odtworzenia nawierzchni (suma poz. 3.8.1 – 3.8.7)				x		
3.9.	Przystanki (suma poz. 3.9.1 – 3.9.10)				x		
3.10.	Wyposażenie (suma poz. 3.10.1 – 3.10.2)				x		
4.	RAZEM CENA OFERTOWA (suma poz. 1-3)				x		

Pozycje stanowiące podstawę wyceny, błędnie definiowane w PF-U nie zawierają znacznej części czynników kosztotwórczych i powinny być traktowane JEDYNIĘ jako materiał pogładowy.

Wskazać przy tym należy, że zgodnie z PF-U: „Elementem koniecznym do wykonania będzie także szczegółowy kosztorys oraz harmonogram prac projektowych wraz ze wszystkimi etapami.

Dokumenty, opracowane dla każdej branży oddzielnie, będą podlegały odrębnej akceptacji

Zamawiającego.”, co powoduje, że dokumenty kontraktowe będą niespójne.

Wykonawca w przypadku podtrzymania zapisów formularza ofertowego oczekuje, że wszelkie pozostałe roboty niewyszczególnione w formularzu stanowiąc będą roboty dodatkowe.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, aby przyjąć jako podstawę wyceny poszczególne pozycje Zestawienia elementów rozliczeniowych, bez rozbicia na ceny jednostkowe.

Zamawiający: Gmina Konstancynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstancynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki
--	--

W związku z tym w dniu 15.03.2023 r. dokonano stosownej zmiany Załącznika nr 1 do SWZ – Formularza oferty, zgodnie z pkt II niniejszego pisma.

Pytanie nr 4

W związku z realizowanym obecnie projektem modernizacji „Modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstancynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności w Konstancynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj) ZIMDZ.2621.25.2021” zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi decyzjami i pozwoleniami celem analizy zakresu pod kątem kolizyjności.

Odpowiedź

Zamawiający nie udostępnia dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi decyzjami i pozwoleniami celem analizy zakresu pod kątem kolizyjności z uwagi na trwający proces odbioru przedmiotowej dokumentacji.

Pytanie nr 5

Zwracamy się niniejszym zapytaniem, czy projekt „Modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstancynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności w Konstancynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj) ZIMDZ.2621.25.2021” uwzględnia roboty realizowane w ramach przedmiotowej Inwestycji i nie jest potrzebna koordynacja jakichkolwiek działań w zakresie obu Inwestycji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że jego zdaniem koordynacja prac będzie konieczna w zakresie wprowadzenia tymczasowej organizacji ruchu, etapowania robót, dowiązania się na styku obu kontraktów. Wykonawca kontraktu „Modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstancynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności w Konstancynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj) ZIMDZ.2621.25.2021” w ramach swoich prac projektuje i wykonuje sieć trakcyjną na odcinku objętym przedmiotowym PFU.

Pytanie nr 6

Zwracamy się zapytaniem, czy projekt „Modernizacja linii tramwajowej w ul. Konstancynowskiej od ul. Krakowskiej na terenie Miasta Łódź do placu Wolności w Konstancynowie Łódzkim w podziale na Zadania (w trybie zaprojektuj i wybuduj) ZIMDZ.2621.25.2021” zawiera jakiegokolwiek roboty utracone w szczególności, w zakresie:

- a) Peronów przystankowych,
- b) Systemu informacji pasażerskiej,
- c) Wiat (zgodnie z odp. na pytanie 47 „Należy przewidzieć montaż wiat tramwajowych dla wszystkich przystanków na trasie tramwaju.”),

Zamawiający: Gmina Konstancynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstancynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki
--	--

- d) Naprawy uszkodzonych elementów infrastruktury torowej (zgodnie z odp na pytanie nr 55 (Zestaw V pytanie 40)).

Brak stanowiska w przedmiotowej sprawie i przekazanie realizowanych faktycznie zakresów robót w ramach wskazanej Inwestycji stanowić będzie preferowanie obecnego Wykonawcy robót, który dysponuje wiedzą związaną z realizowanym przedsięwzięciem, a co za tym idzie nosi znamiona nierównego traktowania.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie ma robót utraconych, a wskazany w pytaniu zakres robót realizuje wykonawca inwestycji pn. „Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstancynowie Łódzkim”.

Pytanie nr 7

W związku z zapisami PF-U „Zakres realizacji zadania nie obejmuje sieci trakcyjnej oraz systemu sterowania odcinkami jednotorowymi ponieważ elementy te realizuje wykonawca zadania pn. „Modernizacja torowiska tramwajowego w Konstancynowie Łódzkim”, zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji obejmuje sieci trakcyjnej oraz systemu sterowania odcinkami jednotorowymi wraz z niezbędnymi pozwoleniami i uzgodnieniami stanowiącymi podstawę do realizacji robót.

Odpowiedź

Zamawiający nie udostępnia dokumentacji obejmującej sieci trakcyjne oraz system sterowania odcinkami jednotorowymi wraz z niezbędnymi pozwoleniami i uzgodnieniami z uwagi na trwający proces odbioru przedmiotowej dokumentacji.

Pytanie nr 8

Prosimy o jednoznaczne wskazanie po stronie którego z Wykonawców będzie dostarczenie mechanizmów sterowania rozjazdami oraz określenie typu tych mechanizmów.

Odpowiedź

Zgodnie z zakresem wskazanym w PFU projekt oraz montaż napędów zwrotnicowych są objęte niniejszym zadaniem.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością dla wszystkich działek geodezyjnych wchodzących w zakres inwestycji.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomością dla wszystkich działek geodezyjnych wchodzących w zakres inwestycji.

Zamawiający: Gmina Konstancynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstancynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki
--	--

Pytanie nr 10

Prosimy o informację, czy w zakresie zamówienia znajduje się dostawa i montaż smarownic torowych?

Odpowiedź

Na etapie PFU nie przewiduje się lokalizacji smarownic torowych jednak dokładną analizę zapotrzebowania należy wykonać na etapie opracowywania dokumentacji projektowej i wówczas podjąć decyzje o konieczności ich stosowania.

Pytanie nr 11

W warunkach Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi ID.611.43.2023.RC.710 z dnia 6 lutego 2023 wskazano wymóg odtworzenia konstrukcji jezdni w sposób zgodny z określonym w piśmie UG Konstancynów Łódzki z dnia 10 stycznia 2023. Prosimy o załączenie przedmiotowego pisma wraz z załącznikami stanowiącymi bazę do wydania przedmiotowego uzgodnienia.

Odpowiedź

Zamawiający w załączeniu przekazuje pismo z dnia 10 stycznia 2023 roku do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi wraz z planem sytuacyjnym, stanowiące Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 12

W warunkach Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi ID.611.43.2023.RC.710 z dnia 6 lutego 2023 pkt. 5. wskazano wymóg korekty układu trójkąta manewrowego w sposób, który pozwoli na zachowanie dodatkowego odcinka akumulacji, co nie zostało uwzględnione w PFU. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w PF-U układ geometryczny stanowić będzie podstawę do realizacji zadania? Jeśli nie prosimy o wskazanie wytycznych uzgodnionych z Zarządcą Drogi.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wskazany w PFU układ geometryczny stanowi podstawę realizacji zadania. W piśmie ID.611.131.2023.RC.710 z dnia 14 lutego Zarząd Dróg Wojewódzkich odstąpił od wymagania zawartego w pkt. nr 5 pisma ID.611.43.2023.RC.710 z dnia 6 lutego 2023.

Pytanie nr 13

W PF-U wskazano wymagania związane z zaprojektowaniem oraz wykonaniem punktu socjalnego wraz z zapisem o „Na etapie koncepcji projektowej należy opracowanie uzgodnić z Zamawiającym w zakresie lokalizacji oraz estetyki.”. Ponieważ realizacja zadania nie ma etapu koncepcyjnego prosimy o jednoznaczne wskazanie lokalizacji punktu socjalnego oraz wskazanie wszelkich elementów niezbędnych do jego wyceny. Wymagania wskazane w PF-U wskazują na konieczność projektowania obiektu niezgodnego z przepisami techniczno – budowlanymi bez jego szczegółowych danych i niezgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII

Zamawiający: Gmina Konstancynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstancynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki
--	--

z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, gdzie powinny być określone minimalne parametry obiektu budowlanego stanowiącego budynek.

Odpowiedź

Minimalne parametry punktu socjalnego wskazano na 30 stronie PFU. Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzgodnienia lokalizacji i szczegółowych parametrów technicznych punktu socjalnego na etapie opracowywania dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 14

W przypadku konieczności wykonania robót budowlanych poza pasem drogowym, prosimy o przekazanie pozyskanych przez Zamawiającego zgód od właścicieli prywatnych na prowadzenie robót na ich posesjach.

Odpowiedź

Zamawiający nie pozyskał zgód, gdyż dopiero na etapie opracowywania projektu może się pojawić taka konieczność.

Pytanie nr 15

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, którym przystankom komunikacji zbiorowej należy przywrócić funkcję przystanków tramwajowych.

Odpowiedź

Na 12 stronie PFU w tabeli wykazano listę przystanków, którym należy przywrócić funkcje przystanków tramwajowych.

Pytanie nr 16

Prosimy o jednoznaczne wskazanie obiektu budowlanego zlokalizowanego na działce nr 103/2 przeznaczonego do rozbiórki. Prosimy o załączenie dokumentacji archiwalnej tego obiektu.

Odpowiedź

Na fotografii na stronie 17 PFU pokazano obiekt do rozbiórki. Jest to stara wiatka przystankowa. Zamawiający nie posiada materiałów archiwalnych dla wiatki.

Pytanie nr 17

Prosimy o jednoznaczne wskazanie lokalizacji wiatki przystankowej na przystanku w rejonie Placu Wolności.

Odpowiedź

Zamawiający planował nową wiatkę w lokalizacji istniejącej wiatki. Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzgodnienia lokalizacji i szczegółowych parametrów technicznych wiatki przystankowej na etapie opracowywania dokumentacji projektowej.

Zamawiający: Gmina Konstancynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstancynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki
--	--

Pytanie nr 18

Prosimy o jednoznaczne wskazanie lokalizacji wyposażenia przystanków komunikacji zbiorowej na przystankach w rejonie Placu Wolności.

Odpowiedź

Elementy takie jak kosze, oświetlenie czy totem powinny być zlokalizowane w bezpośrednim otoczeniu wiaty. Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzgodnienia lokalizacji wyposażenia przystanków komunikacji zbiorowej na etapie opracowywania dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 19

Do postępowania przetargowego nie załączono ani dokumentacji archiwalnej torowiska tramwajowego ani jakichkolwiek danych o istniejących podbudowach torowiska tramwajowego, a zaprojektowano rodzaj konstrukcji torowiska wskazujący na konieczność wykonania pełnej podbudowy. W ocenie doświadczonego Wykonawcy rozwiązanie to nie jest właściwe ponieważ bazą do projektu torowiska (a jest to przedmiotem postępowania) powinny być szczegółowe badania nawierzchni torowiska i wykonanie podbudowy dostosowanej do warunków gruntowych. W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie konstrukcji torowiska opartych o system wskazany w PFU (płyty prefabrykowane, masy poliuretanowe do mocowania szyn) ale z zaprojektowaniem podbudowy sposób optymalny do warunków kontraktowych i warunków trwałości a nie „rysunku” wskazanego w załącznikach PF-U.

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w posiadaniu materiałów archiwalnych i informuje, że należy wykonać pełną konstrukcję torowiska zgodnie z przekrojami w Programie Funkcjonalno-Użytkowym.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że do programu funkcjonalno-użytkowego załączono warunki techniczne i realizacyjne wszystkich gestorów sieci zlokalizowanych w obszarze inwestycji.

Odpowiedź

W ramach opracowywania Programu Funkcjonalno-Użytkowego wystąpiono o opinie do gestorów sieci, które Zamawiający uznał za istotne dla przygotowania ofert. Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ponownego wystąpienia o warunki do gestorów sieci niezbędnych na etapie opracowywania dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 21

W programie funkcjonalno-użytkowym zapisano: „projekt będzie opracowany wysokościowo w dostosowaniu do stanu istniejącego i będzie podlegał zatwierdzeniu przez Zamawiającego na każdym etapie tj. koncepcji i projektu budowlanego”. Zwracamy się zatem z pytaniem, jakiego

Zamawiający: Gmina Konstancynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstancynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki
--	--

zakresu dokumentacji projektowej wymaga Zamawiający? Czy Zamawiający wymaga opracowania koncepcji?

Odpowiedź

Pisząc o koncepcji Zamawiający miał na myśli wczesną fazę ustaleń Zamawiającego z Wykonawcą na etapie przygotowywania dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 22

W programie funkcjonalno-użytkowym zapisano: „Elementem koniecznym do wykonania będzie także szczegółowy kosztorys (...). Dokumenty, opracowane dla każdej branży oddzielnie, będą podlegały odrębnej akceptacji Zamawiającego”. W jakim celu Zamawiający wymaga opracowywania i przedkładania do swojej akceptacji kosztorysów, jeżeli przyjęto formułę Inwestycji zaprojektuj i wybuduj, z rozliczeniem ryczałtowym? Czy zamawiający odstąpi od wymagania opracowywania i przedkładania do swojej akceptacji kosztorysów?

Odpowiedź

Kosztorys jest niezbędnym elementem dokumentacji projektowej. Będzie stanowił materiał pomocniczy przy ustalaniu zakresu ewentualnych robót zamiennych.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że rozwiązania występujące w stanie istniejącym są zgodne z obowiązującymi przepisami i nie będą wymagały zmiany geometrii toru czy innych elementów infrastruktury, skutkujących zwiększeniem zakresu robót budowlanych oraz dokumentacji projektowej.

Odpowiedź

Wykonawca zobowiązany jest dokonać analizy stanu istniejącego i przygotować dokumentację projektową przewidującą rozwiązania zgodne z obowiązującymi przepisami. Dążenie Zamawiającego do zachowania w maksymalnym stopniu układu zgodnego ze stanem istniejącym wynika m.in. z wytycznych Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi zawartych w piśmie WUOZ-ZRR.510.11.2023.MISP.PU z 16 lutego 2023 roku o znaczeniu zachowania historycznego charakteru układu przestrzennego linii tramwajowej.

Pytanie nr 24

W związku ze złym stanem nawierzchni jezdni DW nr 710 (zadolenia, koleiny, liczne spękania) prosimy o potwierdzenie, że zakres odtworzeń tej nawierzchni nie będzie wykraczał ponad zakres opisany w programie funkcjonalno-użytkowym w pkt. 2.1.4.3. Układ drogowy – w szczególności w zakresie warstw nawierzchni jezdni oraz warstw podbudowy.

Zamawiający: Gmina Konstancynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstancynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstancynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstancynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki
--	--

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje odtworzeń w większym zakresie. Wykonawca powinien realizować prace w sposób, który nie wymusza konieczności zwiększenia zakresu robót.

Punkt 2.4.1 opisuje konstrukcję i zakres odtworzenia, natomiast na 7 stronie Programu Funkcjonalno-Użytkowego Zamawiający wskazuje, że „Nie planuje się wykonywania robót poza obrębem krawężnika drogi tj. na zjazdach, w ciągach pieszych/rowerowych, zatokach postojowych, terenach zielonych (prócz robót na Placu Wolności). Zamawiający przewiduje tylko odcinkową (lub miejscową) wymianę uszkodzonych krawężników oraz odtworzenia nawierzchni utwardzonych po wykonywanych robotach (bitumiczne, brukarskie, branzowe związane z infrastrukturą towarzyszącą).”

Na 9 stronie Programu Funkcjonalno-Użytkowego wskazano, że „w trakcie robót ziemnych może dojść do sytuacji, w której Wykonawca będzie musiał wykonać odtworzenie nawierzchni w pasie drogowym w większym zakresie niż założenia PFU. Powyższe może być wywołane błędami wykonawczymi (niezabezpieczone roboty ziemne, osuwiska), warunkami gruntowymi lub wadliwym wykonaniem robót kolizyjnych i branzowych”.

Pytanie nr 25

Mając na uwadze złożony charakter inwestycji oraz obszerny zakres wyceny, a także powyższe wątpliwości związane z udostępnioną przez Zamawiającego dokumentacją, wnioskujemy o przesunięcie terminu złożenia ofert na 03.04.2023 r.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę terminu składania ofert.

- II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

1) W Rozdziale XV. „Termin związania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie:

- 1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 20.04.2023 r.**

2) W Rozdziale XVII. „Sposób oraz termin składania ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/konstancynow_lodzki na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia **22.03.2023 r. do godz. 12.00.**

Zamawiający: Gmina Konstantynów Łódzki ul. Zgierska 2, 95-050 Konstantynów Łódzki	tel.: 42 211 11 73, 42 211 19 03, 42 211 15 94 e-mail: zamowienia@konstantynow.pl https://samorząd.gov.pl/web/gmina-konstantynow-lodzki https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki
--	--

3) **W Rozdziale XVIII. „Otwarcie ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **22.03.2023 r. o godz. 12.15.**

4) **Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty** otrzymuje brzmienie zgodne z brzmieniem dołączonego **Załącznika nr 1 do SWZ – Formularza oferty zmienionego w dn. 15.03.2023 r.**

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do SWZ, należy przez to rozumieć Formularz oferty zmieniony w dn. 15.03.2023 r.

5) **Załącznik nr 10 do SWZ – Program funkcjonalno-użytkowy wraz z załącznikami** zostaje uzupełniony o Pismo z dn. 10.01.2023 r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi wraz z planem sytuacyjnym.

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 10 do SWZ, należy przez to rozumieć Program funkcjonalno-użytkowy wraz z załącznikami uzupełniony w dniu 03.03.2023 r., 15.03.2023 r. oraz uaktualniony w dniu 14.03.2023 r.

Zamawiający
**BURMISTRZ KONSTANTYNOWA
ŁÓDZKIEGO**
Robert Jakubowski

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty zmieniony w dniu 15.03.2023 r.;
2. Pismo z dnia 10.01.2023 r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi wraz z planem sytuacyjnym.